

ALL. D - STATO PATRIMONIALE (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO	Valori al 31/12/18	Valori al 31/12/19	Differenze
A) IMMOBILIZZAZIONI			
a) Immateriali			
Software	-	-	-
Licenze d'uso			
Diritti d'autore			
Altre			
Totale Immobilizz. Immateriali	-	-	-
b) Materiali			
Immobili	22.242.658,78	21.579.933,75	- 662.725,03
Impianti	91.870,11	64.972,28	- 26.897,83
Attrezzat. non informatiche	963,17	7.906,44	6.943,27
Attrezzature informatiche	38.113,15	32.667,42	- 5.445,73
Arredi e mobili	711.756,87	710.934,16	- 822,71
Automezzi	-	-	-
Biblioteca	297.972,51	297.972,51	-
Totale Immobilizzaz. materiali	23.383.334,59	22.694.386,56	- 688.948,03
c) Finanziarie			
Partecipazioni e quote	40.174.739,42	46.815.564,36	6.640.824,94
Altri investimenti mobiliari	5.770.000,00	5.770.000,00	-
Prestiti ed anticipazioni attive	5.546.345,49	4.711.805,04	- 834.540,45
Totale Immob. finanziarie	51.491.084,91	57.297.369,40	5.806.284,49
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	74.874.419,50	79.991.755,96	5.117.336,46
B) ATTIVO CIRCOLANTE			
d) Rimanenze			
Rimanenze di magazzino	54.041,16	24.403,90	- 29.637,26
Totale rimanenze	54.041,16	24.403,90	- 29.637,26
e) Crediti di funzionamento			
Crediti da diritto annuale	6.673.842,08	3.427.692,69	- 3.246.149,39
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	123.791,94	123.791,94	-
Crediti v/organismi del sistema camerale	-	200.000,00	200.000,00
Crediti v/clienti	696.045,88	676.161,55	- 19.884,33
Crediti per servizi c/terzi	81.031,08	80.066,08	- 965,00
Crediti diversi	542.430,20	517.428,37	- 25.001,83
Erario c/IVA	- 1.318,16	16.224,27	14.906,11
Anticipi a fornitori			
Totale crediti di funzionamento	8.115.823,02	5.008.916,36	- 3.106.906,66
f) Disponibilità liquide			
Banca c/c	2.917.889,02	1.908.877,95	- 1.009.011,07
Banca c/incassi da regolarizzare e altro	40.142,11	30.546,94	- 9.595,17
Depositi postali	100.707,87	166.800,04	66.092,17
Totale disponibilità liquide	3.058.739,00	2.106.224,93	- 952.514,07
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	11.228.603,18	7.139.545,19	- 4.089.057,99
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI			
Ratei attivi	-	-	-
Risconti attivi	10.636,71	2.544,99	- 8.091,72
TOT. RATEI E RISCONTI ATTIVI	10.636,71	2.544,99	- 8.091,72
TOTALE ATTIVO	86.113.659,39	87.133.846,14	1.020.186,75
D) CONTI D'ORDINE			
Impegni da liquidare	535.327,91	535.327,91	-
Investimenti c/impegni			
Accertamenti a scadere			
TOTALE GENERALE	86.648.987,30	87.669.174,05	1.020.186,75